6. Vnde nullus eligendorum catalogo apponatur, quin prius de legali, seu Monachali ætate illius, ac (si fortè defectum patitur natalium) de legitima dispensatione huiusmodi impedimenti, certò constet.

7. Nullus item ab anno 626. inclusiue receptus, & in posterum recipiendus, in prædicto catalogo incipiat apponi, nisi vel sacras literas didicerit, vel saltem lectionibus casuum moralium in nostris Monasterijs habendis, per quinquennium saltem eum operam dedisse constet.

8. Cum ergo præfinita die Patres Vocales ad Monasterium Capitulare peruenerint, (si Interamnense fuerit) famuli in proprias domos reuertantur, exceptis Olyssipponensibus, Scallabitanis, & Conimbricensibus, qui remaneant, victumque eis, ac burdonibus suis, toto Capituli interstitio detur.

9. Sumptus autem eiusdem Capituli octo vel decem dierum spatio, plus minusvè celebrandi à communi Congregationis deposito, vel iusta per Monasteria distributione secundum ipsius Capituli Generalis dispositionem, suppeditentur.

CAPVT SECVNDVM.

De Vocalibus in Capitulo Generali congregandis.

1. **A**D Capitulum Generale celebrandum, consueunt primò Reuerendissimus Pater Generalis, Abbates, Diffinitores, ac Visitatores actuales.

2. Accedent etiam secundò, cuncti Reuerendi admodum Patres, qui antea tjs triennijs Generalis officio functi sunt.

3. Ex Magistris item Theologiæ quotquot fuerint professores in Academia Conimbricensi, siue actu Theologicas Cathedras moderentur, siue iam sint emeriti, vel (vt aiunt) iubilati.

4. Ex ceteris Lectoribus secundùm has Cõstitutiones (prout inferius dicetur) iam emeritis quatuor similiter Vocales erunt. Qui numerus hoc ordine perficietur: *Primò*, ex Lectoribus emeritis, qui aliàs Magisterij insuper in sacra Theologia gradu fuerint insigniti. *Secundò*, si huiusmodi Magistri quaternarium

non attingant, vel nulli tales existant, complebitur numerus ex alijs Lectoribus emeritis in Iubilatione antiquioribus. Quod si tertio plures fuerint cœquales in Magisterij dignitate, vel simultanei in Iubilatione, præcedant ad prædictum numerum complendum, seniores secundum habitus susceptionem.

5. Vocales item erunt ex Prædicatoribus generalibus (de quibus ^a infra) duo antiquiores, qui nimirum prius compleuerint ^a Libr. 2. annos ad titulum Prædicatorum generalium requisitos. Quod ^{Constit. 2.} si aliqui simul tempore eos expleuerint, seniores in Religione ^{cap. 6.} præcedant.

6. Socius denique, ac Secretarius Reuerendissimi Patris Generalis, & ex Magistris Nouitiorum, qui duodecim annos magisterij expleuerint.

7. Hos omnes Patres ad celebrationem Capituli Generalis, tempore dieque prædicto ex vi huius nostræ Constitutionis accersitos esse volumus.

8. Si quis autem Abbas, Diffinitor, aut Visitator iusto impedimento ^b detentus Capitulum adire nequeat, literas mittat, quæ impedimenti rationem, seu qualitatem iureiurando firmatam contineant, & Monachum dignum, atque idoneum ^c procuratorem suum constituat (siue ille de corpore Capituli sit, siue non) cui in literis manu propria signatis vices suas committat ad suffragandum, subscribendum, ac cætera omnia nomine suo peragenda, quæ in Capitulo Generali geri solent, ac possunt sub forma harum Constitutionum annotata. Quibus literis exhibitis, & in Capitulo perlectis, si legitimæ fuerint, Procurator ille inter Vocales recipietur in eodem loco, ac gradu absentis, cuius personam gerit (nisi ex alio forsan capite locum habeat præstantiorem.)

9. Ad huiusmodi Procuratoris munus subeundum inhabiles erunt Priores Monasteriorum, & omnes alij qui saltem ad vigesimum Religionis annum non peruenerint.

10. Porro si prædicti absentes & cæteri literas testimoniales de legitimo impedimento non miserint, Capitularium arbitrio puniantur: si autem Procuratorem non subrogauerint, prædicta forma seruata, non idem ipsius Capituli celebratio moram patiatur, subsistat, aut retardetur, sed cum alijs, qui præstò adsunt (iuxta iuris ^d dispositionem feliciter pergat.) Abbates verò ^d Cap. Cam illi ^{in ser.}

^b Dist. 18.
Placuit.

^c Cap. Quis
propter. & dicit.
Cap. si quis
in 6.

^d Cap. Cam
in ser.

Cap. cum
nobis.

illi legitimè impediti proprium Monasterium gubernent, vt antea, sub titulo Præsidentium à prima die Capituli, & deinceps vsque ad electionem, & possessionem noui Abbatis.

11. Illud idem præstabit Reuerendissimus Pater Generalis si fortè extra Monasterium in quo Capitulum celebratur, iusto impedimento fuerit detentus, Procuratorem enim eliget iuxta superius dicta, qui in Capitulo personam illius referat, non quatenus Generalis est, sed quatenus Abbas Monasterij primatis, vocemque habeat locum, ac sedem à Choro dextro primus inter Abbates.

12. Visitator autem primus in huiusmodi euentu substituet vicem Generalis absentis, & impediti, ad præsidendum in Capitulo, sicut præest defuncto Generali (prout inferius dicitur.)

13. Cæteri Vocales, prædictis exceptis, et si iusto detineantur impedimento, cum non tam de iure, quam ex gratia personali Vocales sint, Procuratorem non eligent, sed literas tantum excusatorias mittent.

14. Vltimò tandem statuimus, prout iam olim sancitum est, & secundum specialè concessionem Pauli Quinti, quæ etià gaudet nostra Congregatio, quod de cætero non eligantur Procuratores Conuentuum, vt ablatis omninò inquietudinum occasionibus, quæ communiter ex electionibus oriuntur, seruentiùs Deo seruiatur, & maiori cum charitate sibi inuicem Monachi respondeant, & quietiùs viuant, suas tamen petitiones dirigere poterunt ad Capitulum, & alia de quibus infra cap. 8.